BỘ TƯ PHÁP

CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số:           /CQLTHADS-TCCB

V/v triển khai thực hiện

Quyết định 3811/QĐ-BTP ngày 31/12/2025

của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 01 năm 2026

         Kính gửi:

                             - Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục Quản lý THADS;

                             - Trưởng THADS các tỉnh, thành phố.

Ngày 31/12/2025, Bộ trưởng Bộ Tư pháp đã ký Quyết định số 3749/QĐ-

BTP ban hành Kế hoạch triển khai Đợt thi đua cao điểm Lập thành tích chào

mừng Đại hội lần thứ XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá, hoàn thành thắng lợi các

mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết đại hội lần thứ XIII của Đảng. Triển khai thực

hiện Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Cục trưởng Cục Quản lý THADS

yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục và Trưởng THADS các tỉnh, thành

phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt đầy đủ nội dung Quyết định số 3811/QĐ-BTP ngày

31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp đến toàn thể công chức, người lao động

thuộc thẩm quyền quản lý.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và điều kiện thực tế tại cơ quan

đơn vị, chủ động tổ chức triển khai Đợt thi đua Lập thành tích chào mừng Đại hội

lần thứ XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá, hoàn thành thắng lợi các mục tiêu,

nhiệm vụ Nghị quyết đại hội lần thứ XIII của Đảng; kịp thời động viên, biểu

dương, khen thưởng theo thẩm quyền và đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng

các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc, điển hình tiên tiến trong

phong trào thi đua (nếu có) và báo cáo tình hình triển khai thực hiện Phong trào

thi đua về Cục Quản lý THADS (qua Ban Tổ chức cán bộ) để tổng hợp.

3. Giao Ban Tổ chức cán bộ tham mưu, hướng dẫn khen thưởng tổng kết

và tổ chức tổng kết, khen thưởng Đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng theo hướng dẫn của Bộ Tư pháp;

Tham mưu đề xuất Cục trưởng Cục Quản lý THADS, Bộ trưởng và cấp thẩm

quyền khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong

Đợt thi đua.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đồng chí nghiêm túc triển

khai, thực hiện.

(Gửi kèm Quyết định số 3811/QĐ-BTP ngày 31/12/2025 của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);

- PCT Trần Thị Phương Hoa;

- Vụ Tổ chức cán bộ BTP;

- Lưu: VT, TCCB.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thắng Lợi

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T11:24:41+0700
	Hà Nội
	Nguyễn Thắng Lợi<loint@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T15:30:49+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T15:30:56+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T15:30:59+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!